
 

 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Tecnico Economico “G. Galilei” 

Cod. Meccanografico VVTD01000L C.F. 96015270794  Piazza Martiri d’Ungheria 89900 Vibo Valentia   

tel. 0963/547113 Presidenza tel. 0963/472131  fax 0963/42168 E-mail: vvtd01000l@istruzione.it -  posta certificata vvtd01000l@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
 

 

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE PER IL CONFERIMENTO DEI SEGUENTI INCARICHI: 1 mediatore culturale; 4 professionisti psicologi; 21 esperti per la 

realizzazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base; 8 docenti esperti per la realizzazione di percorsi individuali di sostegno disciplinare relative agli 
incarichi del progetto “Non disperdiamo i nostri talenti”- C.I. M4C1I1.4-2022-981-P-22902 - CUP D44D22004610006 in favore degli studenti  a rischio di abbandono 
scolastico.  
 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

TITOLO PROGETTO: "NON DISPERDIAMO I NOSTRI TALENTI” 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-22902 
CUP: D44D22004610006 

mailto:vvtd01000l@istruzione.it
mailto:vvtd01000l@pec.istruzione.it




 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

 VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto 
alla dispersione scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica”;  

 VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di €  178.646,56; 

 VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica» ; 

 VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

 VISTO il progetto “ NON DISPERDIAMO I NOSTRI TALENTI” presentato in data 28/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

 PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

 VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio della somma di €  178.646,56 VISTO progetto prot. n. 3116 del 21/04/2023; 
 VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

 VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

 CONSIDERATA la necessità di individuare personale  per le attività connesse alla realizzazione del progetto in oggetto; 

 VISTA l’esigenza di individuare dapprima personale interno (interno alla scuola o in regime di collaborazione plurima), e a seguito di indisponibilità di quest’ultimo, professionisti esterni, mediante 
procedura da pubblicare con avviso pubblico all’Albo on line dell’Istituto; 

 ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

 VISTO il Decreto prot.461 del 25/01/2024 per il reclutamento del personale per le attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi. 

 VISTO l’avviso per il reclutamento delle risorse umane che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

 VISTO i verbalI della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, 
 
 
 
 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, sul sito web, delle seguenti graduatorie provvisorie: 

 

 

 



 

MEDIATORE LINGUISTICO 
CULTURALE  

  

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea 

triennale in 
Scienze 

della 
Mediazione 
linguistica e 

culturale 

ESPERIENZA 

PROFESSION

ALE 
Attività di 

mediazione 

linguistica e 

culturale presso 

scuole statali 

secondarie di 

secondo grado 

negli ultimi 

due anni. 

Master 
di primo 
e 
secondo 
livello  
nel 
settere 
specific
o di 
riferime
nto 

Dottorato 

di 

Ricerca/Co

rsi di 

perfeziona

mento di 

durata 

almeno 

annuale o 

minimo 

300 ore (su 

tematiche 

inerenti 

l'incarico) 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

Cambridge 

specifiche 

della lingua 

inglese 

certificate 

almeno di 

livello C1 
 

Incarichi 

precedenti 

della durata 

minima di 

30 ore 

svolte in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione.  

 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G.Galilei

” per 

almeno un 

anno. 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 
a 100 
(ulteriori 
punti 0,5 per 
ogni voto 
superiore a 
100) 

(ulteriori 
punti 0,5 
per la 
lode) 

Condizione di 

ammissibilità 
 

Punti 
5 per 
ogni 

master 
(max 

2) 

Punti 2 per 
ogni corso 

(max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazion
e (max 3) 

Punti 3 per 
incarico Punti 1 per 

ogni anno 
di servizio 

 
PIETROPAOLO 
MIRIAM 

prot. istanza 1956/V-
5 del 19/03/24 

6     3 12  21 

 

 

 

 

 

 



 

PSICOLOGO    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 Laurea in Psicologia 

(vecchio ordinamento 

/specialistica/magistrale) 

Iscrizione  all’albo 

degli psicologi da 

almeno 3 anni 

(Sezione A) e 

annotazione 

nell’elenco degli 

psicoterapeuti. 

Master di 
primo e 
secondo 
livello   

Dottorato 

di 

Ricerca/Co

rsi di 

perfeziona

mento di 

durata 

almeno 

annuale o 

minimo 

300 ore (su 

tematiche 

inerenti 

l'incarico) 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

Cambridge 

specifiche 

della lingua 

inglese 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Esperienza 

nella 

gestione di 

sportelli  

d'ascolto/i

nterventi 

psicologici 

in ambito 

scolastico 

(minimo 

40 ore 

annue). 

 

Ruolo come 

formatore/c

onduttore di 

laboratori/p

rogetti per 

studenti  

(promozion

e della 

salute, 

prevenzion

e 

bullismo/cy

berbullismo

, DSA, 

contrasto 

violenza di 

genere, 

stress e 

burn out 

insegnanti 

ecc. min. 20  

ore ). 

Altre 
esperienze 
profession
ali 
documenta
bili 
all'interno 
degli 
istituti 
scolastici 
(es. 
assistente 
alla 
comunicazi
one, 
screening, 
referente 
per 
l'inclusione 
etc..). 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Condizione di 

ammissibilità 
 

Punti 5 
per ogni 
master 
(max 2) 

Punti 2 per 
ogni corso 

(max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico Punti 3 per 

incarico 

Punti 3 per 
incarico  

Raniti Elisa istanza 
prot.n. 
1367/IV-5  
del 
28/02/2024 
 

11 SI 10 10 9 3 36 12 9 100 

 

 

 



 

PSICOLOGO    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 Laurea in Psicologia 

(vecchio ordinamento 

/specialistica/magistrale) 

Iscrizione  all’albo 

degli psicologi da 

almeno 3 anni 

(Sezione A) e 

annotazione 

nell’elenco degli 

psicoterapeuti. 

Master di 
primo e 
secondo 
livello   

Dottorato 

di 

Ricerca/Co

rsi di 

perfeziona

mento di 

durata 

almeno 

annuale o 

minimo 

300 ore (su 

tematiche 

inerenti 

l'incarico) 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

Cambridge 

specifiche 

della lingua 

inglese 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Esperienza 

nella 

gestione di 

sportelli  

d'ascolto/i

nterventi 

psicologici 

in ambito 

scolastico 

(minimo 

40 ore 

annue). 

 

Ruolo come 

formatore/c

onduttore di 

laboratori/p

rogetti per 

studenti  

(promozion

e della 

salute, 

prevenzion

e 

bullismo/cy

berbullismo

, DSA, 

contrasto 

violenza di 

genere, 

stress e 

burn out 

insegnanti 

ecc. min. 20  

ore ). 

Altre 
esperienze 
profession
ali 
documenta
bili 
all'interno 
degli 
istituti 
scolastici 
(es. 
assistente 
alla 
comunicazi
one, 
screening, 
referente 
per 
l'inclusione 
etc..). 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Condizione di 

ammissibilità 
 

Punti 5 
per ogni 
master 
(max 2) 

Punti 2 per 
ogni corso 

(max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico Punti 3 per 

incarico 

Punti 3 per 
incarico  

Carnovale 
Annalisa  

prot.n. 
1344/IV-5   
del 
26/02/2024 
 

11,5 SI 10 2 6 3 18 3 27 80,5 

 

 

 

 



PSICOLOGO    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 Laurea in Psicologia 

(vecchio 

ordinamento 

/specialistica/magistr

ale) 

Iscrizione  all’albo 

degli psicologi da 

almeno 3 anni 

(Sezione A) e 

annotazione 

nell’elenco degli 

psicoterapeuti. 

Master di 
primo e 
secondo 
livello   

Dottorato 

di 

Ricerca/Co

rsi di 

perfeziona

mento di 

durata 

almeno 

annuale o 

minimo 

300 ore (su 

tematiche 

inerenti 

l'incarico) 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

Cambridge 

specifiche 

della lingua 

inglese 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Esperienza 

nella 

gestione di 

sportelli  

d'ascolto/i

nterventi 

psicologici 

in ambito 

scolastico 

(minimo 

40 ore 

annue). 

 

Ruolo come 

formatore/c

onduttore di 

laboratori/p

rogetti per 

studenti  

(promozion

e della 

salute, 

prevenzion

e 

bullismo/cy

berbullismo

, DSA, 

contrasto 

violenza di 

genere, 

stress e 

burn out 

insegnanti 

ecc. min. 20  

ore ). 

Altre 
esperienze 
profession
ali 
documenta
bili 
all'interno 
degli 
istituti 
scolastici 
(es. 
assistente 
alla 
comunicazi
one, 
screening, 
referente 
per 
l'inclusione 
etc..). 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 
ogni voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per 
la lode) 

Condizione di 

ammissibilità 
 

Punti 5 
per ogni 
master 
(max 2) 

Punti 2 per 
ogni corso 

(max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico Punti 3 per 

incarico 

Punti 3 per 
incarico  

Dominello 
Sabrina  

istanza 
prot.n. 
1253/IV-5  
del 
25/02/2024 
 

10,5 SI 5 2 9 3 15 9 24 77,5 

 

 

 

 



PSICOLOGO    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 Laurea in Psicologia 

(vecchio ordinamento 

/specialistica/magistrale) 

Iscrizione  all’albo 

degli psicologi da 

almeno 3 anni 

(Sezione A) e 

annotazione 

nell’elenco degli 

psicoterapeuti. 

Master di 
primo e 
secondo 
livello   

Dottorato 

di 

Ricerca/Co

rsi di 

perfeziona

mento di 

durata 

almeno 

annuale o 

minimo 

300 ore (su 

tematiche 

inerenti 

l'incarico) 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

Cambridge 

specifiche 

della lingua 

inglese 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Esperienza 

nella 

gestione di 

sportelli  

d'ascolto/i

nterventi 

psicologici 

in ambito 

scolastico 

(minimo 

40 ore 

annue). 

 

Ruolo come 

formatore/c

onduttore di 

laboratori/p

rogetti per 

studenti  

(promozion

e della 

salute, 

prevenzion

e 

bullismo/cy

berbullismo

, DSA, 

contrasto 

violenza di 

genere, 

stress e 

burn out 

insegnanti 

ecc. min. 20  

ore ). 

Altre 
esperienze 
profession
ali 
documenta
bili 
all'interno 
degli 
istituti 
scolastici 
(es. 
assistente 
alla 
comunicazi
one, 
screening, 
referente 
per 
l'inclusione 
etc..). 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Condizione di 

ammissibilità 
 

Punti 5 
per ogni 
master 
(max 2) 

Punti 2 per 
ogni corso 

(max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico Punti 3 per 

incarico 

Punti 3 per 
incarico  

CANDIDATO 
Vallin Cristina 
istanza  

 

prot.n. 
1237/IV-5  
del 
23/02/2024 

11 SI 5 2  3 27 3 18 69 

 

 

 

 

 



PSICOLOGO    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 Laurea in Psicologia 

(vecchio 

ordinamento 

/specialistica/magistr

ale) 

Iscrizione  all’albo 

degli psicologi da 

almeno 3 anni 

(Sezione A) e 

annotazione 

nell’elenco degli 

psicoterapeuti. 

Master di 
primo e 
secondo 
livello   

Dottorato 

di 

Ricerca/Co

rsi di 

perfeziona

mento di 

durata 

almeno 

annuale o 

minimo 

300 ore (su 

tematiche 

inerenti 

l'incarico) 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

Cambridge 

specifiche 

della lingua 

inglese 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Esperienza 

nella 

gestione di 

sportelli  

d'ascolto/i

nterventi 

psicologici 

in ambito 

scolastico 

(minimo 

40 ore 

annue). 

 

Ruolo come 

formatore/c

onduttore di 

laboratori/p

rogetti per 

studenti  

(promozion

e della 

salute, 

prevenzion

e 

bullismo/cy

berbullismo

, DSA, 

contrasto 

violenza di 

genere, 

stress e 

burn out 

insegnanti 

ecc. min. 20  

ore ). 

Altre 
esperienze 
profession
ali 
documenta
bili 
all'interno 
degli 
istituti 
scolastici 
(es. 
assistente 
alla 
comunicazi
one, 
screening, 
referente 
per 
l'inclusione 
etc..). 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per 
ogni voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per 
la lode) 

Condizione di 

ammissibilità 
 

Punti 5 
per ogni 
master 
(max 2) 

Punti 2 per 
ogni corso 

(max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico Punti 3 per 

incarico 

Punti 3 per 
incarico  

Arcella 
Giuseppina  

istanza 
prot.n. 
1391/IV-5  
del 
28/02/2024 
 

7 SI 5 4     24 40 

 

 

 

 

 



PSICOLOGO    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 Laurea in Psicologia 

(vecchio ordinamento 

/specialistica/magistrale) 

Iscrizione  all’albo 

degli psicologi da 

almeno 3 anni 

(Sezione A) e 

annotazione 

nell’elenco degli 

psicoterapeuti. 

Master di 
primo e 
secondo 
livello   

Dottorato 

di 

Ricerca/Co

rsi di 

perfeziona

mento di 

durata 

almeno 

annuale o 

minimo 

300 ore (su 

tematiche 

inerenti 

l'incarico) 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

Cambridge 

specifiche 

della lingua 

inglese 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Esperienza 

nella 

gestione di 

sportelli  

d'ascolto/i

nterventi 

psicologici 

in ambito 

scolastico 

(minimo 

40 ore 

annue). 

 

Ruolo come 

formatore/c

onduttore di 

laboratori/p

rogetti per 

studenti  

(promozion

e della 

salute, 

prevenzion

e 

bullismo/cy

berbullismo

, DSA, 

contrasto 

violenza di 

genere, 

stress e 

burn out 

insegnanti 

ecc. min. 20  

ore ). 

Altre 
esperienze 
profession
ali 
documenta
bili 
all'interno 
degli 
istituti 
scolastici 
(es. 
assistente 
alla 
comunicazi
one, 
screening, 
referente 
per 
l'inclusione 
etc..). 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Condizione di 

ammissibilità 
 

Punti 5 
per ogni 
master 
(max 2) 

Punti 2 per 
ogni corso 

(max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico Punti 3 per 

incarico 

Punti 3 per 
incarico  

Ceraso 
Eleonora  

istanza 
prot.n. 
1423/IV-5  
del 
28/02/2024 

11 SI 10   3   6 30 

            

 

 

 



GRADUATORIE ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE COMPETENZE DI BASE 

MATEMATICA 

ESPERTI 
COMPETENZE DI 
BASE MATEMATICA 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 
minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lod 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Cuzzocrea 
Caterina  

istanza 
prot.1372 
del 
28/02/2024 
 

8,5   10 6 9  6 16 55,5 

 

 

 

 



 

 

ESPERTI 
COMPETENZE DI 
BASE MATEMATICA 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 
minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Patrizia D’Amico  
 

istanza 
prot.1377 
del 
28/02/2024 

6   10 10   6 14 46 

            

 

 

 

 



 

 

 

 

ESPERTI 
COMPETENZE DI 
BASE MATEMATICA 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Vincenzo 
Rosario Campisi  

 

istanza 
prot.1329 
del 
26/02/2024 

6     3   33 42 

            

 

 



 

 

 

 

 

 

ESPERTI 
COMPETENZE DI 
BASE MATEMATICA 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Gemma Famà  
 

istanza 
prot.1330 
del 
26/02/2024 

8,5    10    6 24,5 

            



 

 

 

 

ESPERTI 
COMPETENZE DI 
BASE MATEMATICA 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Simonetta Farina  
 

istanza 
prot.1364 
del 
28/02/2024 
 

10     3 3  3 19 

 

 



 

 

GRADUATORIE ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE COMPETENZE DI BASE 

ITALIANO 

 

 

ESPERTI 
COMPETENZE DI 
BASE ITALIANO 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Galati 

Francesca  

Istanza prot. 
1362 del 
27/02/24 

11,5   5 10   18 6 50,5 

 



GRADUATORIE ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE COMPETENZE DI BASE 

INGLESE 

 

ESPERTI 
COMPETENZE DI 
BASE INGLESE 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lod 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Aquila Francesco  
 

Istanza 
prot.1366 
del 
27/02/2024 
 

9      3 3 3 18 

 

 

 



 

GRADUATORIA DOCENTI/ESPERTI SOSTEGNO DISCIPLINARE  

MATEMATICA 

 

DOCENTI/ESPERTI 
SOSTEGNO 
DISCIPLINARE 
MATEMATICA 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lod 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Cuzzocrea 
Caterina  

istanza 
prot.1371 
del 
28/02/2024 
 

8,5   10 6 9  6 16 55,5 

 

 



 

DOCENTI/ESPERTI 
SOSTEGNO 
DISCIPLINARE 
MATEMATICA 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Patrizia D’Amico  
 

istanza 
prot.1378 
del 
28/02/2024 

6   10 10   6 14 46 

            

 

 

 

 



 

DOCENTI/ESPERTI 
SOSTEGNO 
DISCIPLINARE 
MATEMATICA 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Vincenzo 
Rosario Campisi  

 

istanza 
prot.1393 
del 
28/02/2024 

6     3   33 42 

            

 

 

 

 



 

 

DOCENTI/ESPERTI 
SOSTEGNO 
DISCIPLINARE 
MATEMATICA 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Gemma Famà  
 

istanza 
prot.1418 
del 
28/02/2024 

8,5    10    6 24,5 

            

 

 

 



 

 

DOCENTI/ESPERTI 
SOSTEGNO 
DISCIPLINARE 
MATEMATICA 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Simonetta Farina  
 

istanza 
prot.1424 
del 
28/02/2024 
 

10     3 3  3 19 

 

 

 

 



 

 

ITALIANO 

 

DOCENTI/ESPERTI 
SOSTEGNO 
DISCIPLINARE 
ITALIANO 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lode 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Galati 

Francesca  

Istanza prot. 
1361 del 
27/02/24 

11,5   5 10   18 6 50,5 

 

 

 



 

 

INGLESE 

 

DOCENTI/ESPERTI 
SOSTEGNO 
DISCIPLINARE 
Inglese 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lod 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Aquila Francesco  
 

Istanza 
prot.1389 
del 
28/02/2024 
 

9      3 3 3 18 

 

 



 

DOCENTI/ESPERTI 
SOSTEGNO 
DISCIPLINARE 
Inglese 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lod 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

 
Sara Belsito  
 

istanza 
prot. 
2023/IV-5 
del 
21/03/2024 

11,5   5 6 3 3   28,5 

 

 

 

 

 



 

 

DOCENTI/ESPERTI 
SOSTEGNO 
DISCIPLINARE 

INGLESE 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lod 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Miriam 
Pietropaolo 

Istanza 
prot.1956 
del 
19/03/2024 
 

6      3   9 

 

 

 



 

ECONOMIA AZIENDALE 

 

DOCENTI/ESPERTI 
SOSTEGNO 
DISCIPLINARE 

ECONOMIA 
AZIENDALE 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 

20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori punti 

0,5 per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lod 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Arcona Maria Istanza 
prot.1374 
Del 
28/02/24 

6    6   9 33 54 

 

 



 

DOCENTI/ESPERTI 
SOSTEGNO 
DISCIPLINARE 

ECONOMIA 
AZIENDALE 

    

 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
Laurea magistrale 

vecchio ordinamento o 

specialistica nuovo 

ordinamento 

Laurea triennale 

nuovo 

ordinamento (in 

assenza di laurea 

specialistica) 

Diploma 
di maturità 
(in assenza 
di laurea) 

Master di 

durata 

almeno 

biennale / 

dottorato di 

ricerca 

inerente la 

materia 

oggetto 

dell’avviso 

Partecipazio

ne a corsi o 

seminari di 

aggiorname

nto della 

durata 

minima di 
20 ore 

attinenti alla 

professional

ità richiesta 

Competenze 

informatiche 

certificate 

(ECDL o 

EIPASS) 

Competenze 

linguistiche 

certificate 

almeno di 

livello C 
 

Incarichi 

precedenti 

della 

durata 

minima di 

30 ore 

svolto in 

ambito 

scolastico 

nel settore 

di 

pertinenza 

inerenti la 

figura 

oggetto di 

selezione 

Aver 

prestato 

servizio 

presso 

l’I.T.E. 

“G. 

Galilei” 

per 

almeno un 

anno 

 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

 Punti 6 da 60 a 100 
(ulteriori punti 0,5 per ogni 
voto 
superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 per la 
lode) 

Punti 4 da 60 a 100 

(ulteriori punti 0,5 

per ogni voto 

superiore a 100) 

(ulteriori punti 0,5 

per la lod 

Punti 3  Punti 5per 
ogni 

master 
(max 2) 

Punti 2 per ogni 
corso (max 5) 

Punti 3 per 
certificazione 
(max 3) 

Punti 3 per 
certificazio
ne (max 3) 

Punti 3 per 
incarico 

Punti 1 per 

ogni anno 

di servizio  

Mobilio Rita Istanza 
prot.1390 
Del 
28/02/24 

9,5   5     17 31,5 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso  sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Raffaele Suppa 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connes



 


		2024-03-27T09:22:13+0100
	RAFFAELE SUPPA




